2025 年５月 29 日

各  位

会 社 名 橋本総業ホールディングス株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長    橋 本  政 昭
（コード番号 ７５７０ 東証スタンダード）
問い合せ先
役職・氏名 取締役執行役員財務部長 佐々木 地平
ＴＥＬ （０３）３６６５－９０００

役員人事に関するお知らせ

 当社は、2025 年５月 29 日開催の取締役会において、以下のとおり役員人事について内定いたしまし

たので、お知らせいたします。

 なお、本件につきまして、2025 年６月 27 日開催予定の第 88 回定時株主総会ならびに株主総会後の

取締役会において正式決定される予定です。

記

１．取締役選任予定候補者

 氏名 役職名 役職及び主な担当部門

 橋本 政昭 代表取締役社長  －

 阪田 貞一 代表取締役副社長 副社長執行役員

 田所 浩行 取締役 専務執行役員

 佐山 秀一 取締役 専務執行役員

 佐々木 地平 取締役 常務執行役員

 松永 和夫 取締役 社外取締役

 相亰 重信 取締役 社外取締役

 吉田 友佳 取締役 社外取締役

 宮川 眞喜雄 取締役 社外取締役

 宮内 豊 取締役 社外取締役

 斎藤 広志 取締役 社外取締役

（新任） 芳賀 日登美  取締役 社外取締役

２．新任取締役候補者の略歴

氏名

生年月日

略歴 所有

株式数

芳賀 日登美

1951 年

12 月 29 日

2006 年６月  マンパワーグループ株式会社（本社米国）入社

広報最高責任者

－株

2008 年９月  同社専務執行役員キャリアサポート本部本部長

2011 年７月  Strategic Communication Research Institute

株式会社代表取締役社長（現任）

2013 年４月  筑波大学大学院客員教授

2014 年５月  経済同友会幹事

2014 年５月  公益財団法人 21 世紀職業財団女性部長のための

Next Step Forum 講師（現任）

2014 年 10 月 一般社団法人リーダーシップ・コミュニケーション

協会代表理事（現任）

2016 年２月  UN WOMEN JAPAN

（特定非営利活動法人国連ウィメン日本協会）理事（現任）

３．退任予定取締役（６月 27 日株主総会終結時点で任期満了に伴う退任）

氏名 現役職名 役職及び主な担当部門

伊藤 光太郎 取締役 執行役員

倉本 順一郎 取締役 執行役員

４．監査役候補者

 氏名 役職名

 中村 中 監査役（社外常勤）

【ご参考】第 88 回定時株主総会後の役員体制

（1）取締役

 氏名 役職名 役職及び主な担当部門

 橋本 政昭 代表取締役社長  －

 阪田 貞一 代表取締役副社長 副社長執行役員

 田所 浩行 取締役 専務執行役員

 佐山 秀一 取締役 専務執行役員

 佐々木 地平 取締役 常務執行役員

 松永 和夫 取締役 社外取締役

 相亰 重信 取締役 社外取締役

 吉田 友佳 取締役 社外取締役

 宮川 眞喜雄 取締役 社外取締役

 宮内 豊 取締役 社外取締役

 斎藤 広志 取締役 社外取締役

（新任） 芳賀 日登美  取締役 社外取締役

（2）監査役

 氏名 役職名

 中村 中 監査役（社外常勤）

 橋本 和夫 監査役（非常勤）

 井上 篤彦 監査役（社外非常勤）

 佐藤 茂 監査役（社外非常勤）

（3）執行役員

 氏名 役職名 役職及び主な担当部門

 阪田 貞一 副社長執行役員 橋本総業㈱ 社長、グループ経営企画

 田所 浩行 専務執行役員 グループ営業管理

佐山 秀一 専務執行役員

橋本総業ファシリティーズ㈱ 社長、

㈱みらい旅行社 社長、海外事業展開

佐々木 地平 常務執行役員 グループ財務経理

（新任） 真壁 弘行 常務執行役員 グループ仕入管理

 庄司 浩樹 執行役員 情報、メディア事業推進

以  上